
wad Universidad Nacional de Salta 

21 .11 1  WEL' 1EDR I  la 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCIÓN FI N 3 2 3 

Salta, 2 4 	2021  

Expediente N° 14.581/19 

VISTO: El resultado de la Contratación Directa por Compulsa Abreviada por Monto 

N° 05/21, que trata sobre la adquisición de Aires Acondicionados con destino a esta 

Unidad Académica; 

CONSIDERANDO: 

Que en la presente Contratación, se dio cumplimiento a todas las disposiciones 

que rigen en materia de Contrataciones; 

Que en consecuencia, cabe considerar lo aconsejado por la Comisión Evaluadora 

en su informe de fecha 10 de Noviembre de 2.021; 

Que la misma se encuentra encuadrada en las disposiciones del Art. N° 15 del 

Decreto N° 1.030/16, reglamentario del Decreto N° 1.023/01; 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°. Adjudicar la Contratación Directa por Compulsa Abreviada por Monto N° 

05/21, a la firma Acclimatare SRL, con domicilio en Av. Ragone N° 795, (CUIT 33-

70902998-9), por un importe total de $ 986.117,61 (Pesos NOVECIENTOS OCHENTA Y 

SEIS MIL CIENTO DIECISIETE CON 61/100). 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 986.117,61 (Pesos NOVECIENTOS OCHENTA Y 

SEIS MIL CIENTO DIECISIETE CON 61/100), según el siguiente detalle: 

OBRAS MENORES Y OTROS - FF 16 - Partida 3.4.9 	 $ 	226.779,16 

OBRAS MENORES Y OTROS - FF 16 - Partida 4.3.7 	 $ 	285.965 16 

	

Transporte $ 	512.744,32 



RESOLUCIÓN FI 

CifkACtF.LA 
ABEL LÓPEZ 

DIRECT 
NSTRA y 

ENERAL 

ADIAI 	
Nao«, 

FACULTAD be it4Gett~ 

- D - 2021 

PAUL CASPDO 
DECANO 

INGEMERIA-111.1Sa 

toa Universidad Nacional de Salta 1  

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.581/19 

Transporte $ 	512.744,32 

MANT Y ACT PLANTAS PILOTOS - FF 16 - Partida 4.3.7 	  $ 	420.000,00 

Compra CIVIL-ICMASA - FF 16 - Partida 4.3.7 	  $ 	53.373 29 

TOTAL 	  $ 	986.117.61 

ARTICULO 3°. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y siga 

al Departamento de Compras de esta Facultad para su toma de razón y demás efectos. 

MAJ 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 


	Page 1
	Page 2

